1.Pregrado (Primera Solicitud)
2.Pregrado (Renovación-Beca)
3.Tesis de Grado
4.Estudiantes en EPS
5.Estudiantes con Discapacidad
6.Estudiantes de Arte, Cultura y Deporte

Beneficios
No podrá ser menor a SEISCIENTOS QUETZALES
(Q600.00) mensuales y no mayor a UN MIL
DOSCIENTOS QUETZALES (Q1,200.00) mensuales,
pudiendo ser revisado y modificado por la
Comisión de Adjudicación Becas.

Periodo de solicitud de beca
a. Estudiantes de primer ingreso: todos los años en
los meses de enero y febrero.
b. Estudiantes de reingreso: todos los años en
septiembre u octubre.

[...]

Consultar la convocatoria en:
https://indesgua.org.gt/guatemala-becas-por-
nuestro-futuro/

BECAS POR NUESTRO FUTURO

BECAS MYRNA MACK ARA
ELABORACIÓN DE TESIS DE
LICENCIATURA EN ANTROPOLOGÍA

Beneficios
El monto de la Beca “Myrna Mack”, será de un total
de TREINTA Y SEIS MIL QUETZALES (Q36,000.00)
más un diez por ciento (10%) para gastos de trabajo
de campo equivalente a TRES MIL SEISCIENTOS
QUETZALES (Q3,600.00), los cuales serán
cancelados a través de diez pagos mensuales y
consecutivos de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA
QUETZALES (Q3,960.00) cada uno.

Áreas de estudio
Dirigida a estudiantes con cierre elaboren su tesis
de licenciatura en antropología.

Periodo de solicitud de beca
De enero a marzo.

Consultar la convocatoria en:
https://indesgua.org.gt/guatemala-beca-myrna-
mack/

Banco Industrial, Banco G&T Continental,